
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG PHỔ HOÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        

           Số:  118/QĐ-UBND                           Phổ Hoà, ngày 10  tháng  6  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt  nhiệm vụ khảo sát lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật  

Công trình: Kênh N4 Liệt Sơn đoạn chỉnh tuyến qua KDC phía 

 Bắc đường Hùng Vương, phường Phổ Hòa 

Hạng mục: Kênh và công trình trên kênh 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ HOÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Căn cứ 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;   

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính Phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

Ban hành định mức xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

Quản Ngãi  Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

  Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về Quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

 Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

Xây dựng về việc hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng; 

 Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh về 

việc công bố đơn giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh về 

việc công bố đơn giá ca máy xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc công bố các bộ đơn giá dự toán xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 



 

 Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2024 của 

Chủ tịch UBND Phường Phổ Hoà về việc phê duyệt Dự toán chi phí và Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị  đầu tư xây dựng công trình: Kênh 

N4 Liệt Sơn đoạn chỉnh tuyến qua KDC phía Bắc Hùng Vương, phường Phổ 

Hòa; Hạng mục: Kênh và công trình trên kênh; 

 Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2024 của 

Chủ tịch UBND Phường Phổ Hoà về việc chọn đơn vị tư vấn khảo sát, lập 

báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật  xây dựng công trình: Kênh N4 Liệt Sơn đoạn chỉnh 

tuyến qua KDC phía Bắc Hùng Vương, phường Phổ Hòa; Hạng mục: Kênh và 

công trình trên kênh; 

 Theo Nhiệm vụ thiết kế lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng Công trình: 

Kênh N4 Liệt Sơn đoạn chỉnh tuyến qua KDC phía Bắc Hùng Vương, phường 

Phổ Hòa do Công ty TNHH MTV tư vấn và xây dựng Đức Long lập; 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán, công chức Địa chính- 

Xây dựng - Đô thị và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH:        

   Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây 

dựng Công trình: Kênh N4 Liệt Sơn đoạn chỉnh tuyến qua KDC phía Bắc Hùng 

Vương, phường Phổ Hòa,  với các nội dung chính sau: 

   1. Tên công trình: Kênh N4 Liệt Sơn đoạn chỉnh tuyến qua KDC phía 

Bắc Hùng Vương, phường Phổ Hòa 

           2. Chủ đầu tư: UBND phường Phổ Hoà. 

  3. Địa điểm xây dựng: TDP An Thường, phường Phổ Hoà, thị xã Đức 

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. 

  4. Nhiệm vụ thiết kế  

            4.1 Yêu cầu về quy mô công trình 

  Tổng chiều dài tuyến kênh khảo sát là L=59,78m, trong đó: đoạn kênh 

kiên cố bằng bê tông cốt thép sau khi chỉnh lại tuyến kênh N4 Liệt Sơn, có 

chiều dài L=58,70m, có mặt cắt kênh bxh= (0,90x1,45) cm. Đoạn kênh được 

đậy tấm đan BTCT M250, dày 12cm. 

  - Hình thức kênh: Kênh hình chữ nhật.  

  - Kết cấu kênh: Bản đáy, thành có chiều dày 15cm và giằng kênh bằng 

BTCT M250. 

  - Chiều dài 1 nhịp kênh: L = 6m, khớp nối giữa các nhịp bằng giấy dầu 

nhựa đường dày 2 lớp. 

  - Tháo dở kênh cũ, gạch lát và đắp đất trả kênh cũ chiều dài L=42m. 

  - Công trình trên kênh gồm: 02  Hố Ga và 55 tấm đan đậy. 



 

           4.2. Yêu cầu về chỉ tiêu thiết kế 

  Công trình thuỷ lợi, cấp 4. 

           4.3.Yêu cầu về nội dung Báo cáo kinh tế kỹ thuật: 

4.1 Yêu cầu về quy mô công trình ................................................................ 2 

4.3.Yêu cầu về nội dung Báo cáo kinh tế kỹ thuật: ...................................... 3 

 

4.Thời gian thực hiện:  

  Thời gian thực hiện khảo sát: 07 ngày 

  Điều 2. Quyết định này là cơ sở để đơn vị tư vấn khảo sát lập Báo cáo 

kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình nêu trên và là cơ sở để tính dự toán kinh 

phí khảo sát.  

 Kinh phí khảo sát lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng sẽ được chuẩn 

xác trong quá trình lập và phê duyệt dự toán khảo sát, tổng dự toán công trình. 

Trường hợp cần thiết phát sinh khối lượng trong quá trình khảo sát Chủ đầu 

tư sẽ xem xét quyết định. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  Điều 4. Văn phòng - Thống kê UBND, Tài chính - Kế toán, Địa chính - 

Xây dựng - Đô thị và Môi trường, Giám đốc Công ty TNHH MTV tư và xây 

dựng Đức Long chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH 

- Như điều 4; 

- Phòng QLĐT thị xã; 

- Lưu: VT.      

 

     

 

                                                                                Phạm Ngọc Thạch 
          

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-05T14:43:44+0700


		2024-07-08T11:08:04+0700




